Finit tabula quattuor librorum de consolatiōne theologie

**Nota pro intelle**  
ctu huius dialogi. quod volucer est intellectus discursus et ratiocinatus. Monicus est intellectus meditatus et inquisitus. Peregrinus est homo contemplatus simul et actius. Pro sensu vero frater notandum quod cum extimus doctor Iohes de Gerson ex concilio constantiensi recedens fractiā ppter minas ducis burgundie peterenō auderet. secessit in mon-

tana Bauariae ibi in Rathemberg opere anno domini MCCCLXVII. scripto hunc dyalogum introducit volucrē nūciū a se pegrino ad Johannem monachū fratrem suum quod porcessit in lugduni degebat pferente quem admodum per theologiam pegrinatiōem suā cōsoleat. Et sicut Boetius de consolatione philosophie in forma scribendi imitatur ita etiam consolatiōis argumentū ubi ille dimisit hic cōtinuare co[n]atur.

Sequitur liber primus de consolatiōne theologie.

## Liber de consolatiōne theologie Incipit feliciter.

## Becūq[ue] scriba

pta sunt (aut magnus ille discipulus theologie paulus) ad nostrā doctrinā scripta sunt ut per patientiam et consolatiōez scripturarum spem habeam. Louenerūt aliquā sup hoc verbo volucer cursor leuis explicat vias suas. Et monicus in religione degens. Qui ut vidit quod volucer sibi notissimum ad se venit de longinquō. multa quodē super multis. sed multa plures plura sup adueniā quādam germano suo acquirere dispositiūt. Luius inquisitiōem et alterius responsiōez sequens dyalogus explicabitur et hoc per quadrigū sub tetragano considerationū. Quae licet ad inuicem amicent erit tamen appropositum prius de consolatiōne theologie per spem in interpretatione diuinī iudicij. Secunda per scripturā in regulatōne regiminiis mudi. Tercia per patientiam in zeli moderatiōe. Quarta per doctrināz in conscientie serenatiōe. Deus autem patientie et consolatiōis consolat nos in omni tribulatiōne nostra. et de sermonē rectū in ore duorum. Quoꝝ volucer sic incipit.

## Primum metrum primiti

libri Elegiacū in quo defletur miseria ciuilis dissensionis. Concordat in genere carminis primo metro Boetii de consolatione philosophie.

## Carmina

Epe peregrinas volucer transmis-  
sus in oras  
Regrediens patria menia iam video